
Nº 160, quinta-feira, 21 de agosto de 201444 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082100044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113009111201413. PREGÃO SISPP Nº 63/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 07802996000106. Contratado : SUCCESS SOLUCOES EM COMUNICACAO -VISUAL LTDA - ME. Objeto: For-
necimento e instalação de lousas de vidro temperado branco. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 21/08/2014 a 20/08/2015. Valor Total:
R$34.210,93. Fonte: 112000000 - 2014NE800662. Data de Assinatura: 11/08/2014.

(SICON - 20/08/2014) 154050-15267-2014NE000013

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 389/2014 - UASG 154052

Nº Processo: 012968/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, RAÇÃO E OUTROS To-
tal de Itens Licitados: 00006. Edital: 21/08/2014 de 08h00 às 11h00 e
de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus
Universitário FLORESTAL - MG. Entrega das Propostas: a partir de
21/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/09/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

WELINGTON DE CASTRO SIMAO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE000206

PREGÃO Nº 391/2014 - UASG 154052

Nº Processo: 012979/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
COCHOS DE CONCRETO. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
21/08/2014 de 08h00 às 11h00 e de 12h às 16h00. Endereço: Rodovia
Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário - FLORESTAL - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 03/09/2014 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

PATRICIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 154052-15268-2014NE800206

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 193/2014

Firmas:SANTANA E FERREIRA DISTR.DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA(1);RÔMULO NONATO DA SILVA JÚNIOR
EPP(2);ADONAI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS LTDA(5);CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE
ME(4);CANCELADO(3).

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 234/2014

Firmas:BRASILL INFORMÁTICA LTDA ME(15);IRENE DO NAS-
CIMENTO 81074689887(6,13);ELO COMÉRCIO E EMPREENDI-
MENTO LTDA ME(9);VCS COM.DE MAT. PARA ESCRITÓRIO E
SERVIÇOS LTDA(7,8,11);PONTO COM-SOLUÇÕES EM TEC.DA
INFORMAÇÃO LTDA(10);MOURA E MOURA INF. E EMPRE-
ENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ME(3,4,12);A B DALFRE
ME(5);SANTANA E FERREIRA DISTR.DE MAT.DE CONSTRU-
ÇÃO LTDA(14);ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
EPP(1,2).

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 236/2014

Firmas:VIVI MÓVEIS LTDA(1,2,6);A.J.&CORGOZINHO LTDA
ME(4);LOOK MÓVEIS INDUSTRIA E COMÉRCIO LT-
DA(5);CANCELADOS(3,7).

PATRÍCIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 239/2014

Firma: BRASIL INFORMÁTICA LTDA.(1).

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

NÚBIA OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

PREGÃO Nº 240/2014

Firmas:COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA ME(2);EL-
LEN MOALLEM ME(3,4,7);HABIB CALÇADOS DE ITAJUBÁ
LTDA EPP(1,6,8,9,10,11);CANCELADO(5).

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 241/2014

Firmas:SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA ME(itens
1,2,3,4,5,6).

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 247/2014

Firmas:GOLD LIMP DIST.DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS LT-
DA ME(itens 1,5);WOLTINE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA ME(2,3,6);ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
EPP(4,7).

PATRÍCIA ALESSANDRA RODRIGUES
S A N TO S
Pregeoira

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 248/2014

Firma: FERRAGENS FAVORITA LTDA.(1,2,3).

NÚBIA OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 249/2014

Firma:PIMENTA MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA(ITEM
1);CANCELADO(2).

PATRÍCIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 281/2014

Firma: SARSAN ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA.(Item 1)

(SIDEC - 20/08/2014) 154052-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 316/2014

Firma: COMERCIAL GIRASSOL EIRELLI (Item4); RACOES FLO-
RESTAL LTDA.(16); PILAR CEREAIS LTDA.(3); ALPHA IND. E
COM. DE SUPLEMENTOS MINERAIS LT-
DA.(2,6,8,9,13,14,15);SOMA IND. E COM. DE ALIMENTOS EI-
RELI (1,7,10,12). Item não comprado: 5.

NÚBIA OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 343/2014

Firma:TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS LTDA(ITEM 1).

PATRÍCIA ALESSANDRA RODRIGUES SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 91/2014

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o
presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que a retificação do
Edital de Seleção nº 91/2014, Processo nº 022997/2013, publicada no
Diário Oficial da União nº 132, de 14 julho de 2014, onde se lê:
"4.2.2. A Prova de Conhecimento será realizada no dia 26 de agosto
de 2014", leia-se: "4.2.2. A Prova de Conhecimento será realizada no
dia 23 de setembro de 2014"

AFONSO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS
DE CARVALHO LIMA

Secretário

EDITAL Nº 101, DE 19 DE AGOSTO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 023/2014, publicado no D.O.U. em 30/06/2014 e no Correio de Sergipe em 28/06/2014, retificado através da
Retificação nº 1, publicada no D.O.U. em 02/07/2014 e no Correio de Sergipe em 01/07/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Química / Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 11 3 5 3 / 2 0 1 4 - 7 7

Matérias de Ensino Ensino de Química
Disciplinas Temas estruturados para o Ensino de Química I, II e III, Estágio Supervisionado para o Ensino de Química I

e IV
Resultado Final 1º LUGAR: TATIANA SANTOS ANDRADE - 67,80

2º LUGAR: GISLEINE SOUZA DA SILVA - 57,50
3º LUGAR: JOSELAINE CARVALHO SANTANA - 52,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2014 UASG 154050

Nº Processo: 23113013672/14-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material de expediente, extensão elétrica, disco laser e pen
drive, com o objetivo de atender às necessidades do Programa TEC-
NOAIDS: tecnologias educativas para promoção da saúde e pre-
venção de DST/HIV/AIDS, no Município de Lagarto/SE do Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho da Universidade Federal de
Sergipe. Total de Itens Licitados: 00050. Edital: 21/08/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n
Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE. Entrega das Propostas:
a partir de 21/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 04/09/2014 às 08h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

FABIANO PEREIRA TELES
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 20/08/2014) 154050-15267-2014NE800181

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 49/2014 - UASG 154419

Número do Contrato: 26/2014. Nº Processo: 23101003599201323.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global. RDC ELETRÔ-
NICO Nº 23/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO -TOCANTINS. CNPJ Contratado: 37243144000189.
Contratado : CONSTRUTORA PORTOBELLO LTDA - EPP-Objeto:
Dilação do prazo por mais 90 (noventa) dias da vigência e execuçãp
do contrato de execução do Plano Integrado de Fortalecimento da
Infraestrutura Urbanístia 1ª Etapa no Campus de Porto Nacional-TO.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
06/09/2014 a 05/12/2014. Data de Assinatura: 20/08/2014.

(SICON - 20/08/2014) 154419-26251-2014NE800056

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 286/2014

Firmas vencedoras: Carlindo Fialho da Silva ME (Item: 6); Paris -
Informática Ltda. ME (Item: 8); Fratelli Com. de Maq. e Equip. Ltda.
ME (Item:3); Prima Lettera Comércio Ltda. EPP (Itens: 1 e 2); Yara
de Fátima Diniz ME (Item: 9). Itens cancelados: 4, 5 e 7.

MARCO ANTONIO MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 289/2014

Firmas vencedoras: item 01 PADARIA PANAMERICANA EIRELI
ME; itens 02 e 05 DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA; item
03 COMPLETO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME;
item 04 SOLANGE MOREIRA; item 06 JVC COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS LTDA.

JÚLIO DOMINGOS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/08/2014) 154051-15268-2014NE800206


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-21T05:59:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




